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Licitante que formula la 
solicitud de aclaracion
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H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE VERACRUZ 
ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE 

DIRECCION DE OBRAS PUBLIC AS Y DESARROLLO URBANO

Este programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el 

uso para fines distintos a los establecidos en el prograrha.

Calle Juan de Grijalva No. 34 
Fracc. Reforma Veracruz. Ver 
TEL 229 200 22 49 
obraspublicas@veracruzmunicipio.gob.mx

Hunrao MffHTU WUCOB* CAM

En punto de las 17:30 horas del dia 27 DE MARZO DE 2024, reunidos en la Sala de Juntas de fe 
Direccion de Obras Publicas y Desarrollo Urbano de “EL H. AYUNTAMIENTO”, ubicadas en calle Juan^ 
de Grijalva No. 34, Fracc. Reforma, C.P. 91919 de esta ciudad de Veracruz, los servidores publicos y 
licitantes cuyos nombres y firmas aparecen al final del presente documento, para llevar a cabo la 
junta de aclaraciones relatives a: “BACHEO CON MEZCLA ASFALTICA, DIVERSAS COLONIAS, 
VERACRUZ, VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE ”, en el Municipio de Veracruz, Estado de 
Veracruz de Ignacio de la Llaye.

La junta de aclaraciones se realizara de acuerdo al siguiente orden del dia:

a) . Registro de asistentes y apertura del acta.
b) . Recepcion, en su caso, de solicitudes de aclaracion que se presenten este mismo acta/
c) . Lectura de solicitudes de aclaracion presentadas por escrito con anterioridadSgida-

celebracion de la junta de aclaraciones y las presentadas en este mismo acto (se anexaran 
en caso de existir).

d) . Respuesta, por parte de "EL H. AYUNTAMIENTO”, a las solicitudes presentadas de acuerdo
a Io establecido en la convocatoria.

e) . Oportunidad a los licitantes para que, en el mismo orden de los puntos o apartados de la
convocatoria en que se dio respuesta, formulen las preguntas que estimenipertinentes en 
relacion con las respuestas recibidas. B

f) . Elaboracion, lectura y entrega del acta de junta d I J/Oi

Agotados los puntos a) y b), se da inicio a la lectura W aclaracion-y las

respuestas otorgadas por “EL H. AYUNTAMIENTO" como $tgu|: Mi § Mlllf V LI V Ld 11

r
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En "c^uWpfirniento a las instrucciones del Titular de la Direccion de Obr as PubHcas ^Desarjollo 
Urbano del Ayuntamiento Municipal de Veracruz, con fundamento en Io; g^iQ^i&^^fraccipn IV 
inciso a, 51 fraccion IV, y 55 fracciones III y VI, del Bando de Gobierno para el^MunicipTb'Libre de 
Veracruz, asi como 1 fraccion V, 2 fraccion XXIV, 3 apartado A, 34 fraccion I, 40 y 42 de la|L.ey de 
Obras Publicas y Servicios Relacionados con Ellas del Estado de^ Veracruz-de4gnacio.deUa-Ll ,ave, 
se procede a llevar a cabo la junta de aclaraciones relatives a "BACHEO CON MEZCLA ASFALTICA. 
DIVERSAS COLONIAS, VERACRUZ, VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE ”, para Io cual se levanla 
acta en los terminos siguientes: J-4—

inciso a, 51 fraccion IV, y 55 fracciones III y VI, del Bando de
\l v , ci i uqw w ii ww i v.i i ■ t ~ ** jr »1 J"**

“ - - - ( E||as de| Esta<jo de veracruz-de-Ignacio deJaJda
procede a llevar a cabo la junta de aclaraciones relatives a "BACHEO CON MEZCLA ASFALTICA.
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Resueltos los punt os a), b), c), d) y e), se procede al cierre del acta con las siguien' 
observaciones y hechos relevantes: Z

I. Se atendid la totalidad de las solicitudes de aclaracion y no existen mas cuestionamientqs 
presentados. quedando en el entendido, que de las aclaraciones derivadas de dicha junta se 
constituyen como obligatorias para todos los partici pa ntes. Asi mismo, atendiendo a las 
caracteristicas, complejidad y magnitud de los trabajos a realizar, se informa a los licitantes 
que NO habra ulterior junta de aclaraciones.

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE VERACRUZ 
ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE 

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y DESARROLLO URBANO

Este programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el 

uso para fines distintos a los establecidos en el programa.

Calle Juan de Crijalva No. 34 
Fracc. Reforma Veracruz. Ver 
TEL: 229 200 22 49 
obraspublicas@veracruzmunicipio.gob.mx

II. Asistio al presente acto, un representante del area tecnica con los condcimientos teefn 
suficientes que permitieron dar respuesta clara y precisa a los planteamientos de los licitar

Licitante que formula la 
pregunta

OBRA No. 2024301930226 nT
Dando contestacion a cada solicitud de aclaracion se da oportunidad a I 
formulen las preguntas pertinentes en relacidn con las respuestas recibidak^

■enrao wrnra,  wucsn* c*m
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&• tr.“ uc >
Respuesta

IV. Las solicitudes de aclaracion recibidas con posterioridad a esta junta de aclaraciones, o bien, 
no 
al

Se determina NO posponer la fecha de celebracion d 
proposiciones.

NO PRESENTARON

Las solicitudes de aclaracion que no se presentaron en 
fueron desechadas.

despues del plazo previsto para su envio a traves de Ios>medios[electr6nic6s auTofizados? 
fueron contestadas por resultar externporaneas, iir^ra^b^ ^.e^u^qui'^O^mJ 
expediente respective. Solo en caso de existir ulterior jilnra^bferr^rii&dasjen cuinta. // //jl

MV III. En ningun caso se permitid que como respuesta a las solicitudes de aclaracion se remitiera al 
I JvV licitante de manera general a Io previsto en la convocatoria, en su caso, se senaid el apartado 

especffico.
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POR “EL H. AYUNTAMIENTO”:

AREA FIRMANOMBRE DEL REPRESENTANTE

ARQ. ARTURO SANCHEZ SILVA

VIII. Una copia de la presente acta se entregara a cada uno de los asistentes, que| 
de la misma a disposicion de aquellos que no asistieron en las instalacionei 
de Obras Publicas o en los medios electronicos disponibles al que tenga ac 
un termino no menor de cinco dias habiles.

Leida y aceptada la presente acta, se da por terminada la junta de aclaracionas, siendo las 
boras del mismo dia de su inicio en la Sala de Juntas de la Direccion de Obras POblicas y Desarrollo- 
Urbano, firmandola todos los que en ella intervinieron para constancia.

COORDINACION DE COSTOS Y 
PROYECTOS

COORDINACION DE
LICITACIONES Y CONTRATOS

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE VERACRUZ 
ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE 

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y DESARROLLO URBANO

Este programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el 

uso para fines distintos a los establecidos en el programa.

LIC. ERWIN EVENCIO GUZMAN 
HERNANDEZ  —ir-

w
Calle 3uan de Grijalva No. 34 
Fracc. Reforma Veracruz. Ver 
TEL 229 200 22 49 
obraspublicas@veracruzmunicipio.gob.mx

V i\?

OBRA No. 2024301930226
VII. La presente acta sera firmada por los asistentes, sin que la inasistencia, negative o la falta de 

firma en esta, invalide el acto.
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POR LOS LICITANTES:

FIRMANOMBRE DEL REPRESENTANTELICITANTE

C. JOSE DANIEL RAMIREZ VILCHIS

NO SE PRESENTONO SE PRESENTO
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H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE VERACRUZ 
ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE 

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y DESARROLLO URBANO

Este programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el 

uso para fines distintos a los establecidos en el programa.
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Calle Juan de Grijalva No. 34 
Fracc. Reforma Veracruz. Ver 
TEL 229 200 22 49 
obraspublicas@veracruzmunicipio.gob.mx

INCENIEROS 
CONSTRUCTORES Y 

DESARROLLADORES, S.A. 
DE C.V.

ESTUDIO, COSTOS E 
INFRAESTRUCTURA, S.A. 

DE C.V.

(W ^uz
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RECISTRO DE ASISTENCIA

FIRMABRE DEL REPRESENTANTE:REPRESENTANTE DE:

C. JOSE DANIEL RAMIREZ VILCHIS 17:20 HRS.

COORDINACION DE COSTOS Y
ARQ. ARTURO SANCHEZ SILVA 17:22 HRS.PROYECTOS

COORDINACION DE LICITACIONES Y
17:23 HRS.CONTRATOS

A.
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ESTUDIO, COSTOS E 
INFRAESTRUCTURA, S.A. DE C.V.

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE VERACRUZ 
ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE 

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y DESARROLLO URBANO

LIC. ERWIN EVENCIO GUZMAN 
HERNANDEZ

HORA DE 
RECISTRO:

W

§
(N

4

ima«s publico, ajeno a cualquier parttdo politico. Queda prohibido el 

uso para fines distintos a los establecidos en el programa.
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DMBI
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REPRESENTANTEDE: NOMBRE DEL REPRESENTANTE:
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H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE VERACRUZ 
ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE 

DIRECCION DE OBRAS PUB LI CAS Y DESARROLLO URBANO

Este programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el 

uso para fines distintos a los establecidos en el programa.

HORA DEW 

REGISTRO:

Calle Juan de Grijalva No. 34 
Fracc. Reforma Veracruz. Ver 
TEL 229 200 22 49 
obraspublicas@veracruzmunicipio.gob.mx
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